
     
 
 
 
 

 
                                                                
                                                      
                                                   Tisková zpráva  
 

Gymnázium k výročí zateplí budovu 

 

 
 
České státní reálné gymnázium bylo v roce 1945 umístěno do budovy bývalé německé reálky ve 
Svitavách v dnešní budově ZŠ na ulici T. G. Masaryka. Pak coby jedenáctiletá střední škola a 
později střední všeobecně vzdělávací škola sídlila v budově dnešní základní školy na náměstí Míru. 
A v roce 1964 se škola přestěhovala do tehdy nové budovy na ulici Sokolovská, kde se jí v roce 
1968 vrátil název gymnázium.  
 
Budova, ve které gymnázium sídlí dodnes, byla v 60. letech chloubou socialistické školní 
architektury. Tehdy patřila k tomu nejmodernějšímu, co se ve školství postavilo. Oproti panelovým 
školním budovám let osmdesátých šlo ještě o relativně poctivou práci, jinak by stavba dávno 
nevydržela do dnešních dní. Byla však energeticky náročná, a to byla jedna z jejích slabostí.  
 
V letošním roce si tedy budeme připomínat 50. výročí této budovy. Za ta léta vznikla nejen potřeba 
zateplení budovy, ale také nutnost vyměnit okna. Při zpracovávání energetického auditu se navíc 
zjistilo, že projektanti před 50 lety nemysleli ani na možnost úniku tepla střechami. Dojde tedy 
k výměně střech a střešní krytiny. Investorem stavební akce bude Pardubický kraj, zhotovitelem 
firma Prima spol. s r. o. Hradec Králové. Akce za 21,5 mil. Kč začne v dubnu 2014 a skončí za cca 
šest měsíců, tedy na konci září. Pochopitelně se změní i vzhled budovy školy, která je na pohledově 
exponovaném místě. Nové barevné řešení budovy by mělo přispět k tomu, že na ni bude rozhodně 
lepší pohled.  
 
Současně bude provedena kompletní rekonstrukce kotelny, její provoz by měl být optimalizován na 
již zateplenou budovu. A protože je škola zapojena do velkého evropského projektu, který je 
zaměřen mj. na přírodní vědy, dozná v tomto roce změnu i interiér školy, konkrétně pracoviště a 
učebny pro výuku přírodovědných předmětů.  
 
 
 
 
 
 
Milan Báča 

 


